ſtrum, Boream minor ſpectabat, augeteens. Anno 1314.
 ante bellum Ludovici Bavari, & Frederici Auſtriaci viſa
 parelia, Electorum diſſidia. & partium ſtudia ſignifica
 vere. Peucer, in Meteorol. Ante has turbas ipſi vidimus;
 ſubſecutus ferali crine Cometes. Imperii Neronis
 quia eadem initia, futurorum facile cognoſci poterat
 præſagium.

ARTICULUS II.

De Solis luce, & Eccliſſi.

Lucem Soli Thalmudici ſeptuplo majorem in crea
 tione indicam judicant, poſtea amiſſam. Intentiſſi
 mam nos videmus & omnibus ferè imperantem. Ra
 dius enim Solis illuſtrat, & vivificat omnia. Ejus vñ
 loca aſturalia depreſſiora fieri aſſerit Cardanus, an verè
 unusquiſque judicet. Quamvis autem Rhodi, aut Syra
 culſis nulla unquam dies eſt, quæ Solem non oſtendat
 aliqua ſui parte: Plin. l. 2. cap. 62. Certum tamen Sol
 ſis multoties intercepti lucem. Excæcato Constantino per
 ſeptendecim non ſplenduit dies. Plinii tempore per
 duodecim quæſitus eſt. Tempore Leonis IV. adeo nun
 quam viſus, ut mari navigantes aberrarint. Maiol. Col
 log. 1. Sed hæc tantum obnubilatio. Ma us quid Ec
 cliſſis, quando radii ſolaris propter Lunam interpoſi
 tam à nobis avertuntur. Ignota hæc barbaris, hinc Ec
 cliſſeos Lunæ prædictione, favorem Indorum ſibi con
 ciliavit Columbus. Platonis tempore capitale erat aſſe
 rere, Lunam Solis aſpectum hominibus eripere: Alexan
 der Aphrodiſ probl 46. Plei que à dæmonibus affici
 putavere, ac propterea facibus ardentibus auxilio ibant.
 Archelaus adeo fuit ignarus, ut quo die Solis defectio
 fuit, regiam clauderet, & filium (quod in luſtu, ac re
 bus adverſis motis) tonderet Senec. l. 5. de benef. cap. 6.
 Fit verò Solis Eccliſſis in novilunio, ſeu conjunctione,
 non vera, ſed apparente, quando Sol, Luna, & Oculi
 noſtri ſunt in una eademque linea recta. Totalis ſi eſt,
 ratione partium in momento ſit. Fuit, cum Scipio cum
 Hanni-

Hannibale ad Carthaginem pugnaret & vinceret. *Zonaras tom. 2.* Idem in Augusti morte accidisse *Nicephorus* testatur. Aliquando intra quadriennium aliquot vitæ Bella, famem & mortes Pontificum frequentiores atulisse existimat *Majulus*. Certum videtur bis utrumque sex mensium spatio affici posse, quinque alterutrum: Solis verò conspectum, etiam intra septem mensium periodum, bis uni adimi posse terræ. *Peucer. in Astrolog.* Placet quibusdam tum demum cum cessarunt, operari: Non disputo. Hoc certum nunquam apparuisse, quin aliquid denotaverint. Dum anno 3343. Eclipsis conspicitur; corruptissimus etiam regni Iudaici conspicitur status. Anno 3350. septuaginta annorum incipit Captivitas: 3360. Templum & Hierosolyma à *Nabuchodonosore* excinduntur. Sub an. 3619 Eclipsis, stellæ circa meridiem conspiciuntur, & bellum Peloponesiacum cum Atheniensibus incipit. An. 360 post Christum usque ad meridiem Sol deliquium passus est, 592 etiam. Quid subsequutum? Primatum Pontificis *Thocas* confirmat: 622 nefandus sua semina spargit *Mahumetes*. *Alsted. in thesauro Chronolog.* Anno 812 ante Caroli M. obitum, nigri coloris per septem dies apparuit macula, teste *Eginharto*. Obscuracionem Evangelii quibusdam innuere videtur. Anno 1415, septima lunii tam horrenda fuit Solis Eclipsis, ut aves in terram deciderent. Hoc tempore Iohannes Hus in concilio Constantiensi fuit combustus 6 Iulii: Supernaturalis illa fuit, quæ passionem vidit Dominicam. Plenilunio accidit, totalis & per trihorium duravit. *Dionysius* de illa. Aut *DEVS natura patitur, aut mundi machina corrumpitur*. Hic dein communicato cum Philosophis consilio, aram *Ignoto DEO* extruxit, & ad concionem Pauli conversus est. Relatam in acta publica Romæ testatur *Tertullianus in Apologetico*, sed ne spargeretur prohibitum, Aliàs usus Eclipsium est apud Chronologos insignis, præsertim illarum, quæ cum certis circumstantiis temporis, anni, diei, mensis, horæ, sæculorum, horariorum atque distantæ ab aliis Eclipsibus, simpliciter annotatæ, qualis est Eclipsis Arbeliana apud *Curtium*, Peloponesiaca apud